Cuida-se de Recurso Eleitoral em Prestação de Contas relativa ao pleito eleitoral de 2020,

apresentado por JOSÉ LUIZ CORDEIRO DE DE SOUZA, em face da sentença proferida pelo Juízo da 49ª

Zona Eleitoral de Colombo/PR (ID 35061816) que julgou suas contas ,aprovadas com ressalvas

condenando-a ao recolhimento do valor de R$ 317,46 (trezentos e dezessete reais e quarenta e seis

centavos) ao tesouro nacional no prazo de 05 dias contados do trânsito em julgado da sentença, sob pena

de remessa dos autos à Advocacia Geral da União, para fins de cobrança, conforme o artigo 79, §1º da Res.

TSE 23.607/2019.

[...]

as informações de doações recebidas, agindo dentro dos limites da legislação.

Ao final, pugna pelo recebimento do recurso e, no mérito, provimento a fim de que seja

reformada a sentença, para o fim de afastar a obrigatoriedade de devolução do valor de R$ 317,46

(trezentos e dezessete reais e quarenta e seis centavos. Em suas   contrarrazões, o Ministério Público

Eleitoral pugna (ID 35027066) pela manutenção da sentença em seus próprios fundamentos.

Nesta instância, a Procuradoria Regional Eleitoral manifesta-se (ID 36474266) pelo